CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 237/2023

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS À INSTITUIÇÃO ICA

PELA REALIZAÇÃO DA “COPA DE TAEKWONDO ÁGUIA”, NA DATA DE 29 DE

JULHO DE 2023.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo

com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente, seja registrado em

ata de nossos trabalhos votos de congratulações e aplausos à instituição ICA pela realização

da “COPA DE TAEKWONDO ÁGUIA”, na data de 29 de julho de 2023.

Requeiro também que seja oficiada à instituição ICA – Mogi Mirim.

JUSTIFICATIVA

Na data do dia 29 de julho de 2023 foi realizado na sede da instituição ICA a Copa de

Taekwondo Águia.

O evento esportivo contou com a mobilização dos atletas da equipe Águia de Taekwondo

de Mogi Mirim, equipe Águia de Taekwondo de Mogi Guaçu, e com o importante apoio e

incentivo do ICA, juntamente com sua própria equipe de atletas taekwondistas.

A copa recebeu a participação de crianças, adolescentes, jovens e adultos que nas

modalidades luta, mais um e mais um puderam competir e consagrarem-se verdadeiros

vencedores.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
28

/2
02

3
-

04
/0

8/
20

23
 -

 1
0:

23
 -

 0
71

1-
0E

75
-4

R
11

-6
53

Z

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

O esporte é um agente transformador em nossa sociedade, por isso deve ser ofertado aos

nossos jovens e levado de todas as formas a toda população mogimiriana.

Receber o apoio desta importante instituição demonstra que com a união de pessoas

vocacionadas, parcerias de agentes públicos e instituições da nossa sociedade, é possível elevar

o Taekwondo ao status que merece.

Na pessoa do Sabonim Silvio Luiz da Silva, Kyosanim Rafael Floretti, Kyosanim Valteir

Tadei e demais atletas, agradeço e parabenizo o ICA pela realização da COPA DE

TAEKWONDO ÁGUIA.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 04 de agosto de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR

VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
28

/2
02

3
-

04
/0

8/
20

23
 -

 1
0:

23
 -

 0
71

1-
0E

75
-4

R
11

-6
53

Z

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=07110E754R11653Z, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 0711-0E75-4R11-653Z

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
28

/2
02

3
-

04
/0

8/
20

23
 -

 1
0:

23
 -

 0
71

1-
0E

75
-4

R
11

-6
53

Z

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=07110E754R11653Z
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 07110E754R11653Z
		2023-08-04T10:23:38-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura